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ZAPROSZENIE NA UROCZYSTOŚCI ZYGMUNTOWSKIE 2024

W dniu 2 maja przypada w Płocku uroczystość świętego Zygmunta, Króla i Męczennika, głównego 
patrona naszego miasta. Jest on także patronem Kapituły Katedralnej Płockiej i parafii katedralnej. 

Tegoroczne Uroczystości Zygmuntowskie, podobnie jak w minionych latach, połączone będą z ob-
chodami ku czci Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. Będziemy je przeżywać w płockiej bazylice 
katedralnej 3 maja. Główna Msza święta w kościele katedralnym zostanie odprawiona o godzinie 10.00. 
Natomiast w przededniu, 2 maja, o godzinie 17.00, w bazylice katedralnej będą sprawowane Nieszpory 
Zygmuntowskie, którymi zakończymy obchody 1500-lecia męczeńskiej śmierci Świętego.

Serdecznie zapraszam do wzięcia udziału w tych celebracjach kapłanów pracujących i mieszkających 
w Płocku, siostry zakonne, wspólnotę seminaryjną oraz wiernych świeckich wszystkich płockich para-
fii. Niech nas zgromadzi i zjednoczy wspólna modlitwa w intencji Kościoła, Ojczyzny, naszego miasta 
i nas samych. 

Płock, dnia 24 kwietnia 2024 r.
	 † Mirosław Milewski
	 Prepozyt Kapituły Katedralnej Płockiej

ZARZĄDZENIE: Zaproszenie na Uroczystości Zygmuntowskie, proszę odczytać wiernym w para-
fiach miasta Płocka, w niedzielę 28 kwietnia 2024 r., w ramach ogłoszeń parafialnych.

Płock, dnia 24 kwietnia 2024 r. 
	 † Mirosław Milewski
	 Wikariusz Generalny
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU DS. RODZIN

1. XVIII Pielgrzymka do relikwii św. Joanny Beretty Molli

Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej oraz Wydział ds. Rodzin Kurii Płockiej zapra-
szają do udziału w XVIII pielgrzymce do Płocka-Imielnicy, gdzie znajdują się relikwie bł. Joanny Beretty 
Molli. Rozpocznie się ona 27 kwietnia 2024 r. (sobota), o godz. 15.15, na płockiej Stanisławówce, zakoń-
czy się zaś o godz. 18.00 Mszą św. w kościele w Płocku-Imielnicy. Intencje pielgrzymki: ochrona życia, 
szczególnie nienarodzonych, jak i za rodziców pragnących mieć dzieci. Za pomocą „E-Biuletynu” został 
przekazany plakat informacyjny. Księża Proboszczowie dekanatów: gąbińskiego, płockiego wschodnie-
go i płockiego zachodniego otrzymali prośbę o umieszczenie informacji w ogłoszeniach parafialnych.

2. Filmiki promujące życie

W  czasie spotkania formacyjnego dla animatorów diecezjalnych młodzieży w  MCEW Studnia 
w  Płocku dnia 13 kwietnia 2024 r. grupa młodych ludzi omawiała tematy i  wzywania współczesnej 
bioetyki. W  czasie wykładu i  warsztatów, zatytułowanych „W labiryncie bioetyki”, omówiono 
współczesne wyzwania bioetyczne w  perspektywie bioetyki personalistycznej. Zajęcia poprowadził 
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ks. dr Wojciech Kućko z UKSW w Warszawie i Wyższego Seminarium Duchownego w Płocku. Pod jego 
kierunkiem oraz z  pomocą diakona Sebastiana Szymańskiego z  WSD w  Płocku został zrealizowany 
projekt promocyjny. Owocem spotkania i przeprowadzonych zajęć jest zrealizowany przez młodzież 
filmik na  temat wartości życia, zatytułowany „Dajemy znaki życia”, ważny szczególnie w  kontekście 
toczącej się w Polsce debaty wokół życia poczętego. Film dostępny na stronie: https://plockierodziny.pl/
dajemy-znaki-zycia-mlodziez-w-obronie-zycia-czlowieka/. 

Podobne filmiki zostały zrealizowane jako promocja dzieła Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. 
Wykonali je przedstawiciele następujących ruchów i  organizacji: Katolickiego Stowarzyszenia Mło-
dzieży Diecezji Płockiej, Laboratorium Wiary Ruchu Rodzin Nazaretańskich Diecezji Płockiej, Ruchu 
Światło-Życie Diecezji Płockiej, Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej, Wojska Gedeona. 
Filmiki dostępne są na  stronie: https://plockierodziny.pl/dlaczego-warto-podjac-duchowa-adopcje-
dziecka-poczetego/. 

3. Konferencja o miłości i seksualności, organizowana w UKSW w Warszawie

Wydział Studiów nad Rodziną UKSW w Warszawie, Instytut Nauk o Rodzinie UKSW w Warszawie 
oraz Duszpasterstwo Rodzin Diecezji Płockiej zapraszają do udziału w III Ogólnopolskiej Interdyscy-
plinarnej Konferencji Naukowej „Miłość i seksualność po rewolucji obyczajowej 1968 r. – perspektywa 
polska”, która odbędzie się dnia 24 kwietnia 2024 r. w siedzibie UKSW w Warszawie, Kampus ul. Wóy-
cickiego 1/3, 01-938 Warszawa, budynek 23, sala 201 oraz online. Za pomocą „E-Biuletynu” został prze-
kazany plakat.

Transmisja online – można dołączyć za pomocą linku (gdyby było wymagane hasło, należy wpisać: 1111):
https://uksw.webex.com/uksw/j.php?MTID=m141390d0c7cb0e79f8e22614a4af1723

Program obrad

10.00 Otwarcie konferencji
– dr hab. Anna Fidelus, prof. ucz., Prorektor ds. Studenckich i Kształcenia, Uniwersytet Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie
– ks. prof. dr hab. Mieczysław Ozorowski, Dziekan Wydziału Studiów nad  Rodziną, Uniwersytet 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie

10.15-11.45 Sesja I – Pytania o antropologię w dobie rewolucji seksualnej
– Prowadzenie: ks. dr Wojciech Kućko, Prodziekan ds. Studenckich Wydziału Studiów nad Rodziną, 

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, Wyższe Seminarium Duchowne w Płocku
– O czasach (nie) sprzyjających wychowaniu do czystości, płciowości i seksualności – dr Magdalena 

Parzyszek, Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II w Lublinie
– Doświadczenie wstydu afirmacją wartości osobowej człowieka  –  dr Małgorzata Łobacz, 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II w Lublinie
– Pastoralna prakseologia miłosierdzia. Glosa do  deklaracji doktrynalnej „Fiducia supplicans”  – 

dr Piotr Guzdek, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
– „Dignitas infinita” człowieka a  teoria gender  – ks. dr Łukasz Borowski,  Uniwersytet Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie
– Pokłosie rewolucji seksualnej w reklamie – zagrożenia dla miłości małżeńskiej – mgr Adam Budziński, 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II w Lublinie
– Dyskusja

11.45-12.00 Przerwa kawowa

12.00-13.30 Sesja II – Rodzina i wartości w ogniu rewolucji seksualnej
– Prowadzenie: mjr dr Konrad Wierzbicki, prof. AWS, Akademia Wymiaru Sprawiedliwości 

w Warszawie, Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie
– Zmiany w  koncepcji rodziny po  rewolucji obyczajowej 1968 roku: wyzwania i  perspektywy  – 

Vladyslav Budnyk, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w  Olsztynie Filia w  Ełku Koło Naukowe 
MARABUT

– Rodzina pomiędzy prawdziwym dobrem a  pozornym dobrem  – lic. Jagoda Chojan, Akademia 
Zamojska w Zamościu
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– Przemiany w instytucji małżeństwa i rodziny w Polsce po 1968 roku – lic. Karolina Tetych, Akademia 
Zamojska w Zamościu

– Postawy i  wartości promowane przez popkulturę i  ich wpływ na  kolejne pokolenia Polaków  – 
Adam Rogowski, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie

– Mężczyzna i kobieta w nauczaniu św. Jana Pawła II jako odpowiedź na skutki rewolucji seksualnej – 
lic. Anna Byszewska, Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie

– Dyskusja

13.30-13.45 Przerwa kawowa

13.45-15.30 Sesja III – Skutki rewolucji seksualnej
– Prowadzenie: mgr Michał Stańczuk, Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie
– Współczesny seks – odpowiedzią na wyzwolenie kobiet czy zachcianki mężczyzn? – dr Emilia Lichtenberg- 

-Kokoszka, Uniwersytet Opolski w Opolu
– Zagrożenia wynikające z ludzkiej seksualności w XXI wieku. Powolny zanik podstawowych chrześci-

jańskich wartości w europejskim społeczeństwie– Kamil Margielewicz, Uniwersytet Śląski w Katowicach
– Zmiana definicji zgwałcenia – omówienie projektu nowelizacji Kodeksu karnego  – Jan Oleksiuk, 

Uniwersytet Warszawski w Warszawie
– Nowa rewolucja seksualna w  dobie rozwoju przestrzeni wirtualnej  – dr Piotr Wojnicz, 

lic. Magdalena Możejewska, Filia Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Ełku
– Korelacja pomiędzy oglądaniem filmów romantycznych i pornograficznych a satysfakcją ze związku – 

mgr Agata Janowska, Akademia Pedagogiki Specjalnej w Warszawie
– Dyskusja
– Podsumowanie obrad – ks. dr Łukasz Borowski,  Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie.
Płock, dnia 19 kwietnia 2024 r.
	 Ks. Wojciech Kućko
	 Dyrektor Wydziału ds. Rodzin
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU DUSZPASTERSKIEGO

1. Konkurs „Aktywna Parafia”

Katolicka Agencja Informacyjna już po raz czwarty organizuje Konkurs „Aktywna Parafia”. Inicja-
tywa nagradzania wyróżniających się wspólnot parafialnych zyskała aprobatę i  Konkurs odbywa się 
pod honorowymi patronatami Konferencji Episkopatu Polski oraz Sekretarza Generalnego KEP. 

Niedawno ogłoszona została czwarta edycja konkursu. Konkurs ma na celu ukazanie szerszej publicz-
ności, a przede wszystkim mediom, dobra dokonującego się w Kościele, które pozostaje ciche i ukryte. 
Konkurs eksponuje dynamizm życia parafialnego, dobrą współpracę duchownych i osób świeckich, ska-
lę zaangażowania oraz rolę poszczególnych parafii w tworzenie nie tylko wspólnoty wiernych, ale także 
lokalnej społeczności. Parafie będą oceniane według następujących kryteriów: praca ewangelizacyjna, 
pomoc charytatywna, żywotność wspólnot parafialnych, promocja sportu, organizacja wyjazdów i piel-
grzymek, profilaktyka zdrowotna, itp. 

Termin przyjmowania zgłoszeń parafii (za  zgodą proboszcza) mija 22 maja 2024 r. Poniżej 
link do  strony internetowej, zawierającej szczegółowe informacje oraz formularz zgłoszeniowy: 
https://www.ekai.pl/aktywnaparafia/. 

Spośród zgłoszonych parafii wybranych zostanie 10 finalistów. Reprezentacje parafii, które zakwalifi-
kują się do finału, spotkają się razem na festynie w Warszawie, podczas którego nastąpi ich prezentacja 
połączona z zawodami sprawnościowymi o tytuł Aktywnej Parafii 2024 r. Rozstrzygnięcie konkursu, 
połączone z uroczystą galą wręczenia nagród, odbędzie się 15 czerwca 2024 r. w Warszawie. 

Konkurs będzie relacjonowany przez KAI na  stronie ekai.pl i  w  IDK. Poniżej link do  stro-
ny internetowej, za  pośrednictwem której można zobaczyć relację z  poprzedniego finału: 
https://www.youtube.com/watch?v=cEDsfkrMjaI.
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2. Szkolenie dla osób pragnących tworzyć i prowadzić duszpasterstwo dzieci w parafii

Fundacja Tota Tua organizuje w naszej diecezji szkolenie dla osób, które mogłyby stworzyć i popro-
wadzić duszpasterstwo dzieci w parafii. Szkolenie jest przeznaczone przede wszystkim dla osób świec-
kich, które mogłyby podjąć się tego zadania. Zachęcamy Księży Proboszczów do  przedstawienia tej 
propozycji parafianom, którym można powierzyć ten obszar duszpasterstwa w parafii.

Szkolenie odbędzie się w dniach 8-9 czerwca 2024 r. w Ośrodku Caritas w Popowie. Szczegółowe 
informacje można znaleźć na  stronie internetowej Wydziału Duszpasterskiego https://duszpasterski.
pl/szkolenie-dla-osob-pragnacych-prowadzic-duszpasterstwo-dzieci-w-parafii/ lub bezpośrednio 
na  stronie Fundacji Tota Tua https://totatua.org/szkolenie-dla-animatorow-duszpasterstwa-dzieci-w-
parafiach. Telefon kontaktowy do przedstawiciela fundacji: 690524572.

Proponowana ofiara za udział w szkoleniu to 500 zł, liczba miejsc: 20.
Płock, dnia 24 kwietnia 2024 r. 
	 Ks. Marcin Sadowski
	 Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego
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KOMUNIKATY EKONOMA DIECEZJI PŁOCKIEJ

1. Weryfikacja liczby wiernych w parafiach

Zakończyliśmy proces weryfikacji danych dotyczących liczby mieszkańców zameldowanych w po-
szczególnych parafiach Diecezji Płockiej. 

Zgodnie z  wcześniejszą informacją nowe dane będą obowiązywały od  początku  II  kwartału tego 
roku, tj. od 1 kwietnia 2024 r. Szczegółowy wykaz z wysokością świadczeń osobistych Księży Probosz-
czów i Wikariuszy oraz świadczeń parafialnych został przekazany za pośrednictwem poczty dziekań-
skiej do  wszystkich zainteresowanych księży Proboszczów i  Wikariuszy. Dziękuję za  wyrozumiałość 
i cierpliwość. Gdyby były jakieś wątpliwości i drobne błędy, proszę o kontakt z kasą Kurii Diecezjalnej 
tel.: 24/268 04 67 lub bezpośrednio ze mną.

2. Informacje o płatnościach w ramach Grupy Orange – Diecezja Płocka 

Jak już wcześniej informowaliśmy od  6 lutego br. weszła w  życie nowa umowa z  Orange Polska 
S.A w ramach Grupy Orange – Diecezja Płocka. Abonament miesięczny wynosi obecnie: 21,30 zł. brut-
to (17,30 netto). Wysokość miesięcznych opłat za korzystanie z Internetu mobilnego nie uległa zmianie 
i wynosi: 12,30 zł brutto (10.00 zł netto). Proszę już bez przypominania regularnie opłacać w/w abona-
ment najpóźniej do 20. dnia każdego miesiąca. 

Gdy w danym miesiącu zostanie przekroczona w/w kwota abonamentu, osoby zainteresowane zosta-
ną poinformowane o  dodatkowej opłacie, nie później niż do 15. dnia każdego miesiąca. Jeżeli zaległości 
w opłacaniu abonamentu, przekroczą 2 tygodnie, połączenia zostaną wyłączone i zostaną przywrócone 
po uregulowaniu zaległych należności i wniesieniu dodatkowej opłaty w wysokości 42,60 zł. 

Płock, dnia 18 kwietnia 2024 r.
	 Ks. Roman Bagiński
	 Ekonom Diecezjalny
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PERSONALIA

Nominacja
Ks. mgr Janusz Ługowski, kapelan Polaków i duszpasterz w Irlandii, z dniem 1 lipca 2024 r., miano-

wany proboszczem parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Osieku. 
Płock, dnia 26 kwietnia 2024 r.
	 Ks. Dariusz Rogowski
	 Notariusz

Kuria Diecezjalna Płocka
Płock, dnia 26 kwietnia 2024 r.
Nr 825/2024

ks. Piotr Grzywaczewski
Za zgodnośćPIECZĘĆ


